
6.3EB-SYS

气动单动执行器 EB-SYS

技术参数

技术特点

产品优势

- 免维护
- 适用于 90° 角行程阀门
- 驱动轴防飞出设计
- 与阀门的接口符合 EN ISO 5211
- 360° 位置指示，并且集成了限位开关的触发功能
 - 所有连接件为不锈钢材质
- SIL 2 (SIL 3 可选) 符合 IEC 61508

气动单动执行器 EB-SYS采用拨叉式设计，可提供“弹簧打开”和“弹簧
关闭”两种形式。

- 拨叉结构可以产生较大的开启和关闭扭矩
- 活塞多重导向，运转流畅
- 精密加工的零件确保操作安全，使用寿命长
- 弹簧模块安全可靠，维护简单，无需特殊工具

 

- ATEX: EX II 2 GD c Tx

扭矩： 35 - 3590 Nm

行程限位: 在 -8°～+3° 之间可调

限位开关和电磁阀安装：VDI / VDE 3845

气源压力: 最小 2,5 bar, 最大 8 bar

气源要求: 过滤的干燥或润滑的压缩空气

根据 ISO 8573-1:2010, Class 3 标准， 

低10°C 
压缩空气的露点≥ - 20°C 或比环境温度

根据 ISO 8573-1:2010, Class 5，压缩
空气的过滤精度不低于 40 µm
对于开关频率≥ 4 循环 /每分钟，压缩空

温度范围 : -20°C ~ +80°C   (标准型)
-40°C ~ +80°C   (低温型)
-15°C ~ +120°C (高温型)

阀门接口: EN ISO 5211

缸体: 高质量船用级铝合金，阳极氧化处理
其他表面处理备索

依博罗调速模块可以连续调节气动执行器的开关速度，最长可至 
60 秒（与执行器型号有关）。 
MAMUR 接口，可直接贴装在执行器上，安装简单。

气需要润滑
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EB5.1-SYS - EB26.1-SYS

Namur I  EB 4.1  -  EB 18.1= G¼“
Namur II EB 20.1 - EB 26.1= G½“

气动单动执行器 EB-SYS

□G/T=Depth

（加粗字体为标准项)
**   F25 可承载扭矩不大于 4,000 Nm

制造厂保留对参数的修改权

尺寸 [mm]    重 量

型号 ØF G H H1 J K L N P T [kg]
EB 5.1 F04/05* 10/11/12/14 77 30 72 57 280 80 30 13/16 2,4
EB 6.1 F04/05/07* 11/12/14/16/17 91 30 88 65 351 80 30 19 4,3
EB 8.1 F05/07/10 12/14/16/17/22 108 30 100 71 408 80 30 19 6,3
EB 9.1 F07/10 14/16/17/22 120 30 113 78 476 80 30 24 9,3
EB 10.1 F07/10 14/16/17/22 129 30 122 82 557 80 30 24 12,5
EB 12.1 F10/12 17/22/24/27 156 30 145 93 661 80 30 29 21,1
EB 14.1 F12/16/25** 36 189 30 148 102 697 80 30 38 32,8
EB 16.1 F12/16/25** 46 212 30 150 102 856 80 30 48 48,0
EB 18.1 F12/16/25** 46 243 30 196 103 902 80 30 48 63,7
EB 20.1 F12/16/25** 46 272 30 234 120 1027 80 30 48 94,3
EB 22.1 F16/25** 55 283 30 244 125 1127 80 30 59 114,9
EB26.1 F16/25** 55 350 30 336 168 1472 80 30 59 228,6

开关时间* 和耗气量

*   开关时间为气源压力 6bar，气源接口无节流，且空载的情况下测得。

依博罗调速模块可以连续调节气动执行器的开关速度，最长可至60 秒（与执行器型号有关）。  

执行器型号 EB 5.1 EB 6.1 EB 8.1 EB 9.1 EB 10.1 EB 12.1 EB 14.1 EB 16.1 EB 18.1 EB 20.1 EB 22.1 EB 26.1
开关时间（秒）EB-SYS * 0,15 0,20 0,45 0,48 0,50 0,70 <1,5 <1,5 <1,5 <1,5 <2,0 <2,0
执行器容积  
在1 atm时，标升/冲程** 0,27 0,56 0,89 1,40 1,95 3,37 4,52 6,49 10,00 13,64 17,50 36,20

**  耗气量=气缸容积*气源压力

*    F04/F05 无法一起提供



制造厂保留对参数的修改权

零部件清单

标记有D的部件为标准备件包。 

材质说明及部件列表

1 缸体 1 EN AW 6063 - T6 18D 活塞 O型圈 2 NBR 70
2 活塞 2 EN AC 46000 19D 驱动轴上O型圈 1 NBR 70
3 SYS左侧端盖 1 EN AC 46000 20D 驱动轴下O型圈 1 NBR 70
4 SYS右侧端盖 1 EN AC 46000 21D 弹性卡圈 1 1.1248
5 驱动轴 1 1.7131 23 销钉 1 1.7225
6 拨叉 1 1.7131 / Sint - D30 26 内六角螺栓 8 A2 - 70
7 驱动轴上轴套 1 Sint - B50 27 调节螺栓 2 A2 - 70
8 驱动轴下轴套 1 Sint - B50 30 螺母 2 A2 - 70
9 活塞上轴套 1 高分子材料 31 NAMUR 连接块 1 EN AC 46000

10 活塞下轴套 1 高分子材料 32D 垫片 1 NBR 70
11 垫片 1 高分子材料 33 内六角螺栓 2 A2 - 70
13 活塞销钉 2 1.7131 34 位置指示 1 高分子材料

14 轴套 2 1.3505 37 弹簧组 1 FD SiCr / A2
15 导向环 2 高分子材料 38 弹簧组 1 FD SiCr / A2
16 浮动块 2 高分子材料 39 垫片 1 A2 

17D 端盖密封圈 2 NBR 70

气动单动执行器 EB-SYS

仅限于 EB-SYS (4.1 - 12.1)

序号 名称 数量 材质 序号 名称 数量 材质



制造厂保留对参数的修改权

零部件清单

标记有D的部件为标准备件包。 

材质说明及部件列表

1 缸体 1 EN AW 6063 - T6 21D 上弹性卡圈 1 1.1248
2 活塞 2 EN AC 46000 22D 下弹性卡圈 1 1.1248
4 SYS 端盖 2 EN AC 46000 23 销钉 1 1.7225
5 驱动轴 1 1.7131 24D 端盖O 型圈 2 NBR 70
6 拨叉 1 1.7131 26 内六角螺栓 8/16 A2 - 70
7 驱动轴上轴套 1 Ms & 石墨 27 调节螺栓 2 A2 - 70
8 驱动轴下轴套 1 Ms & 石墨 30 螺母 2 A2 - 70
9 活塞上轴套 1 高分子材料 30.1 O型圈 2 NBR 70

10 活塞下轴套 1 高分子材料 31 NAMUR 连接块 1 EN AC 46000
11 驱动轴上垫片 1 高分子材料 32D 垫片 1 NBR 70
12 驱动轴下垫片 1 高分子材料 33 内六角螺栓 2 A2 - 70
13 活塞销钉 2 1.7131 34 内六角螺栓 1 高分子材料

14 轴套 2 1.3505 37 弹簧组 1 FD SiCr / A2
15 导向环 2 高分子材料 38 弹簧组 1 FD SiCr / A2
16 浮动块 2 高分子材料 39 垫片 1 A2 

18D 活塞 O型圈 2 NBR 70 40 弹性卡圈 1 1.1248
19D 驱动轴上O型圈 1 NBR 70 43 密封塞 2 NBR 70
20D 驱动轴下O型圈 1 NBR 70

气动单动执行器 EB-SYS

仅限于 EB-SYS (14.1 - 26.1)

名称 材质 序号 名称 材质序号 数量 数量



  气动单动执行器 EB-SYS
                    (弹簧关闭)

执行器扭矩，单位N.m

Type
Spring Eff. air torque in Nm at control pressure

Spring Md in Nm 2,5 bar 3 bar 4 bar 5 bar 5,5 bar 6 bar 7 bar 8 bar
-package 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90°

EB 5.1 SYS25 VI 12 20 20 12 26 18 39 31 51 43 58 50 64 56 77 69 89 81
EB 5.1 SYS30 V 17 27 21 11 34 24 46 36 53 43 59 49 72 62 84 74
EB 5.1 SYS40 IV 22 35 29 16 41 28 48 35 54 41 67 54 79 66
EB 5.1 SYS50 III 27 44 36 19 43 26 49 32 62 45 74 57
EB 5.1 SYS55 II 30 49 40 21 46 27 59 40 71 52
EB 5.1 SYS60 I 35 58 41 18 54 31 66 43
EB 6.1 SYS25 VI 27 45 38 20 51 33 77 59 103 85 116 98 129 111 155 137 181 163
EB 6.1 SYS30 V 35 57 43 21 69 47 95 73 108 86 121 99 147 125 173 151
EB 6.1 SYS40 IV 45 74 59 30 85 56 98 69 111 82 137 108 163 134
EB 6.1 SYS50 III 55 90 75 40 88 53 101 66 127 92 153 118
EB 6.1 SYS55 II 63 102 80 41 93 54 119 80 145 106
EB 6.1 SYS60 I 73 119 83 37 109 63 135 89
EB 8.1 SYS25 VI 40 67 64 37 85 58 127 100 168 141 189 162 210 183 252 225 293 266
EB 8.1 SYS30 V 48 82 77 43 119 85 160 126 181 147 202 168 244 210 285 251
EB 8.1 SYS40 IV 65 111 102 56 143 97 164 118 185 139 227 181 268 222
EB 8.1 SYS50 III 82 140 126 68 147 89 168 110 210 152 251 193
EB 8.1 SYS55 II 90 152 139 77 160 98 202 140 243 181
EB 8.1 SYS60 I 107 181 143 69 188 111 226 152
EB 9.1 SYS25 VI 55 100 102 57 134 89 197 152 260 215 291 246 323 278 386 341 449 404
EB 9.1 SYS30 V 69 127 120 62 183 125 246 188 277 219 309 251 372 314 438 377
EB 9.1 SYS40 IV 89 153 163 99 226 162 257 193 289 225 352 288 415 351
EB 9.1 SYS50 III 97 178 218 137 249 168 281 200 344 263 407 326
EB 9.1 SYS55 II 113 206 233 140 265 172 328 235 391 298
EB 9.1 SYS60 I 143 261 235 117 298 180 361 243

EB 10.1 SYS25 VI 89 151 132 70 176 114 264 202 353 291 397 335 441 379 529 467 618 556
EB 10.1 SYS30 V 107 182 158 83 246 171 335 260 379 304 423 348 511 436 600 525
EB 10.1 SYS40 IV 145 231 208 122 297 211 341 255 385 299 473 387 562 476
EB 10.1 SYS50 III 182 279 260 163 304 207 348 251 436 339 525 428
EB 10.1 SYS55 II 198 322 258 164 332 208 420 296 509 385
EB 10.1 SYS60 I 236 370 294 160 382 248 471 337
EB 12.1 SYS25 VI 155 224 226 139 302 233 455 386 607 538 684 615 760 691 912 843 1065 978
EB 12.1 SYS30 V 185 309 272 148 425 301 577 453 654 530 730 606 882 758 1035 911
EB 12.1 SYS40 IV 241 392 369 218 521 370 598 447 674 523 826 675 979 828
EB 12.1 SYS50 III 296 475 466 287 543 364 619 440 771 592 924 745
EB 12.1 SYS55 II 333 546 506 293 582 369 734 521 887 674
EB 12.1 SYS60 I 389 630 526 285 678 437 831 590
EB14.1 SYS25 VI 199 312 358 245 469 356 692 579 915 802 1026 913 1138 1025 1361 1248 1583 1470
EB14.1 SYS30 V 257 401 411 267 634 490 857 713 968 824 1080 936 1303 1159 1525 1381
EB14.1 SYS40 IV 314 491 577 400 800 623 911 734 1023 846 1246 1069 1468 1291
EB14.1 SYS50 III 356 557 758 557 869 668 981 780 1204 1003 1426 1225
EB14.1 SYS55 II 413 647 812 578 924 690 1147 913 1369 1135
EB14.1 SYS60 I 516 798 821 539 1044 762 1266 984
EB16.1 SYS25 VI 343 513 499 329 668 498 1005 835 1342 1172 1511 1340 1679 1509 2016 1846 2353 2183
EB16.1 SYS30 V 433 648 578 363 915 700 1252 1037 1421 1205 1589 1374 1926 1711 2263 2048
EB16.1 SYS40 IV 523 782 825 566 1162 903 1331 1071 1499 1240 1836 1577 2173 1914
EB16.1 SYS50 III 604 904 1081 781 1250 949 1418 1118 1755 1455 2092 1792
EB16.1 SYS55 II 694 1039 1160 814 1328 983 1665 1320 2002 1657
EB16.1 SYS60 I 869 1263 1153 759 1490 1096 1827 1433
EB18.1 SYS25 VI 371 623 727 475 946 694 1385 1133 1824 1572 2044 1792 2263 2011 2702 2450 3141 2889
EB18.1 SYS30 V 476 803 841 514 1280 953 1719 1392 1939 1612 2158 1831 2597 2270 3036 2709
EB18.1 SYS40 IV 581 979 1175 777 1614 1216 1834 1436 2053 1655 2492 2094 2931 2533
EB18.1 SYS50 III 661 1112 1534 1083 1754 1303 1973 1522 2412 1961 2851 2400
EB18.1 SYS55 II 766 1290 1649 1125 1868 1344 2307 1783 2746 222
EB18.1 SYS60 I 951 1602 1683 1032 2122 1471 2561 1910
EB20.1 SYS25 VI 550 894 991 647 1300 956 1916 1572 2532 2188 2841 2497 3150 2806 3766 3422 4382 4038
EB20.1 SYS30 V 705 1139 1145 711 1761 1327 2377 1943 2686 2252 2995 2561 3611 3177 4227 3793
EB20.1 SYS40 IV 860 1384 1606 1082 2222 1698 2531 2007 2840 2316 3456 2932 4072 3548
EB20.1 SYS50 III 979 1586 2103 1496 2412 1805 2721 2114 3337 2730 3953 3346
EB20.1 SYS55 II 1134 1831 2257 1560 2566 1869 3182 2485 3798 3101
EB20.1 SYS60 I 1410 2278 2290 1422 2906 2038 3522 2654
EB22.1 SYS25 VI 712 1106 1413 1019 1838 1444 2688 2294 3538 3144 3963 3569 4388 3994 5238 4844 6088 5694
EB22.1 SYS30 V 950 1477 1600 1073 2450 1923 3300 2773 3725 3198 4150 3623 5000 4473 5850 5323
EB22.1 SYS40 IV 1188 1849 2212 1551 3062 2401 3487 2826 3912 3251 4762 4101 5612 4951
EB22.1 SYS50 III 1306 2030 2944 2220 3369 2645 3794 3070 4644 3920 5494 4770
EB22.1 SYS55 II 1544 2402 3131 2273 3556 2698 4406 3548 5256 4398
EB22.1 SYS60 I 1900 2955 3200 2145 4050 2995 4900 3845
EB26.1 SYS25 VI 1478 2640 2592 1430 3406 2244 5034 3872 6662 5500 7476 6314 8290 7218 9918 8756 11546 10384
EB26.1 SYS30 V 1795 3168 3089 1716 4717 3344 6345 4972 7159 5786 7973 6600 9601 8228 11229 9856
EB26.1 SYS40 IV 2112 3696 4400 2816 6028 4444 6842 5258 7656 6072 9284 7700 10912 9328
EB26.1 SYS50 III 2534 4488 5606 3652 6420 4466 7234 5280 8862 6908 10490 5836
EB26.1 SYS55 II 2851 5016 6103 3938 6917 4752 8545 6380 10173 8008
EB26.1 SYS60 I 3590 6336 6178 3432 7806 5060 9434 6688



Type
Spring Eff. air torque in Nm at control pressure

Spring Md in Nm 4 bar 5 bar 6 bar 7 bar 8 bar
-package 0° 90° 90° 0° 90° 00° 90° 0° 90° 0° 90° 0°

EB 5.1 SYS25 VI 20 12 31 39 43 51 56 64 69 77 81 89

EB 5.1 SYS30 V 27 17 36 46 49 59 62 72 74 84

EB 5.1 SYS40 IV 35 22 41 54 54 67 66 79

EB 6.1 SYS25 VI 45 27 59 77 85 103 111 129 137 155 163 181

EB 6.1 SYS30 V 57 35 73 95 99 121 125 147 151 173

EB 6.1 SYS40 IV 74 45 82 111 108 137 134 163

EB 8.1 SYS25 VI 67 40 100 127 141 168 183 210 225 252 266 293

EB 8.1 SYS30 V 82 48 126 160 168 202 210 244 251 285

EB 8.1 SYS40 IV 111 65 139 185 181 227 222 268

 EB 9.1 SYS25 VI 100 55 152 197 215 260 278 323 341 386 404 449

EB 9.1 SYS30 V 127 69 188 246 251 309 314 372 377 438

EB 9.1 SYS40 IV 153 89 225 289 288 352 351 415

EB 10.1 SYS25 VI 151 89 202 264 291 353 379 441 467 529 556 618

EB 10.1 SYS30 V 182 107 260 335 348 423 436 511 525 600

EB 10.1 SYS40 IV 231 145 299 385 387 473 476 562

EB 12.1 SYS25 VI 224 155 386 455 538 607 691 760 843 912 978 1065

EB 12.1 SYS30 V 309 185 453 577 606 730 758 882 911 1035

EB 12.1 SYS40 IV 392 241 523 674 675 826 828 979

EB14.1 SYS25 VI 312 199 579 692 802 915 1025 1138 1248 1361 1470 1583

EB14.1 SYS30 V 401 257 713 857 936 1080 1159 1303 1381 1525

EB14.1 SYS40 IV 491 314 846 1023 1069 1246 1291 1468

EB16.1 SYS25 VI 513 343 835 1005 1172 1342 1509 1679 1846 2016 2183 2353

EB16.1 SYS30 V 648 433 1037 1252 1374 1589 1711 1926 2048 2263

EB16.1 SYS40 IV 782 523 1240 1499 1577 1836 1914 2173

EB18.1 SYS25 VI 623 371 1133 1385 1572 1824 2011 2263 2450 2702 2889 3141

EB18.1 SYS30 V 803 476 1392 1719 1831 2158 2270 2597 2709 3036

EB18.1 SYS40 IV 979 581 1655 2053 2094 2492 2533 2931

EB20.1 SYS25 VI 894 550 1572 1916 2188 2532 2806 3150 3422 3766 4038 4382

EB20.1 SYS30 V 1139 705 1943 2377 2561 2995 3177 3611 3793 4227

EB20.1 SYS40 IV 1384 860 2316 2840 2932 3456 3548 4072

EB22.1 SYS25 VI 1106 712 2294 2688 3144 3538 3994 4388 4844 5238 5694 6088

EB22.1 SYS30 V 1477 950 2773 3300 3623 4150 4473 5000 5323 5850

EB22.1 SYS40 IV 1849 1188 3251 3912 4101 4762 4951 5612

EB26.1 SYS25 VI 2640 1478 3872 5034 5500 6662 7218 8290 8756 9918 10384 11546

EB26.1 SYS30 V 3168 1795 4972 6345 6600 7973 8228 9601 9856 11229

EB26.1 SYS40 IV 3696 2112 6072 7656 7700 9284 9328 10912

执行器扭矩，单位N.m

气动单动执行器 EB-SYS
                      (弹簧打开)
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